
3 版责编/解列 美编/翟志伟 校对/骆美霞 2023年8月4日 星期五要闻

镇江市京口区人民法院网上拍卖公告
江苏省镇江市京口区人民法院将在镇

江市京口区人民法院淘宝网司法拍卖网
络平台上 (网址：https://sf.taobao.com/0511/
02，户名：镇江市京口区人民法院)进行公
开拍卖活动，现公告如下：

一、拍卖标的：
镇江市京江路 139 号滨江花城 24 幢

2001室不动产（不含室内动产），不动产证
书 号 ：苏（2020）镇 江 市 不 动 产 权 第
0019473号，所在层数/总层数：21/29，证载
建 筑 面 积 ：117.98 平 方 米 。 询 价 价 值 ：
69.7996万元。起拍价：48.8598万元，保证
金：5万元，增价幅度：0.4万元。

二、咨询时间与方式：即日起至拍卖
日前接受咨询。咨询时间:（除节假日外)

周一至周五 9：30-11：30，14：30-17：30。
三、拍卖时间：2023年 9月 4日 10时起

至 2023年 9月 5日 10时止进行拍卖,（延时
的除外，详见各拍品公告）。根据法律规
定，法院有权在拍卖开始前、拍卖过程中，
中止拍卖、撤回拍卖。

四、优先购买权人参加竞买的，应于
开拍前一周向拍卖法院提交有效证明。

五、竞拍前竞买人的支付宝账户中应
有足够的余额支付拍卖保证金。详细公
告点击淘宝网镇江市京口区人民法院司
法 拍 卖 网 络 平 台（网 址 ：https://sf.taobao.
com/0511/02，户名：镇江市京口区人民法
院)查阅。咨询电话：0511-85319368(蒋)。

遗 失
遗失李 妍 的 展 业 证 ，证 号 ：00000532110000002022014193，声明作

废。
遗失孙嘉骏的出生医学证明，编

号：Q320967408，声明作废。
遗失南京名都家居广场有限公司

开给董正华的质保金收据，金额：贰万
元整，声明作废。

遗失冯家庆的士兵证，证号：士字
第20160030023号，声明作废。

遗失王宇轩的出生医学证明，编
号：O320799716，声明作废。

我司开发的丹阳天玺花园小区
二期的居家服务用房 71.68㎡，架空
层 107.24㎡，物业用房 172.98㎡，室
内健身点 93.67㎡，地下除停车位以
外的公共过道区域 8227.17㎡，地下
人防 3930㎡，合计 12602.74㎡，永久
属于天玺花园全体业主共有。

大亚科技集团有限公司
2023年8月4日

公 告

关于镇江市拟报省群众文化“百千万”工程
第三批推选认定和前两批复核名单的公示

根据中共江苏省委宣传部、江苏省文明办、江苏省文化和旅游
厅、江苏省文学艺术界联合会联合下发《关于组织群众文化“百千
万”工程第三批推选认定和前两批复核工作的通知》文件要求，经
过各级推选、资格复核，现将镇江市拟报省群众文化“百千万”工程
第三批推选认定和前两批复核名单予以公示。公示期为2023年8
月4日至8月8日。

在此期间，凡对入选名单有异议的，均可通过电话、电子邮件
等方式向镇江市委宣传部反映。联系电话：0511-84424801；电子
邮箱：46883561@qq.com。

中共镇江市委宣传部
2023年8月4日

拟报省群众文化“百千万”工程第三批优秀群文活动品牌
（排名不分先后）：
1.镇江市乡村（社区）文艺播种计划
2.镇江市“淘文化网”送演出下乡
3.句容百姓大舞台
4.京口区“京彩”文化惠民服务机制
5.扬中市太平文化旅游周
6.扬中市兴阳“村晚”
7.润州区润心书场
8.润州区官塘街道农民春晚

拟报省群众文化“百千万”工程第三批优秀群文团队
（排名不分先后）：
1.丹阳市诗词楹联学会
2.丹阳吴风楚韵艺术团
3.德元公益-“幸福家”文艺团队
4.九华山庄社区扬剧团
5.镇江梦溪琴社
6.镇江星友表演艺术团
7.京口区俏夕阳艺术团
8.丹徒区许布爱心艺术表演团
9.双拥艺术团
10.红枫文化艺术团
11.华墅马灯艺术团
12.常青藤艺术团
13.扬中市旗袍协会

拟报省群众文化“百千万”工程第三批优秀群文骨干
（排名不分先后）：
魏星华 徐 俊 陈彦冰 邵珊珊 顾维衷 钱宇洋
曹 煜 郭 飞 徐拂宇 王菁菁 李学亮 张志强
秦红燕 陈 权 胡 静 李文文 王雅雯 张 硕
陆亚青 施春华 眭晓霞 吴 昊 腾胤青 葛才根
许宏秀 仲建平 姜 岚 陶静源

第一、第二批省群众文化“百千万”工程品牌复核名单：
1.“金山文化艺术·国际旅游节”系列品牌活动
2.“欢乐家园”广场文化活动
3.文心阅读节
4.“时代潮”广场文化系列活动
5.扬中市农民艺术节

第一、第二批省群众文化“百千万”工程团队复核名单：
1.丹阳市群星艺术团
2.丹阳市云阳艺术团
3.丹阳市木兰艺术团
4.丹徒区上党演艺俱乐部
5.丹徒区阳光残疾人文化艺术团
6.丹徒区宝堰古镇文化艺术团
7.京口区金凤凰艺术团
8.镇江康盛剧社
9.句容市群星艺术团
10.润州区菊吟京剧协会
11.镇江市文化馆文心民乐团
12.镇江市文化馆文心艺术团
13.扬中市乡村行艺术团
14.京口区花兮舞蹈队
15.扬中市梨园芬芳艺术团

第一、第二批省群众文化“百千万”工程骨干复核名单：
何 伟 张 剑 吕国泰 张晓波 陈志勇 赵 鹏
吴宝成 朱 霞 于 彪 冯 磊 陈锡祉 谭小玉
邰小丽 姚江洪 潘永军 张福先 孙秋霞 王 磊
周国歧 刘 攀 陈立军 胡玲玲 张少华 赵 洪
张海萍 胡红娣 杨世星 王书珍 刘曼利 徐建平
李 铮 陆 阳 马 强 孙丽娜 朱北南 付志萍
赵秀红 许能俊

讣 告
原镇江市委宣传部离休干部刘以坤

同志，因病医治无效，于 2023年 8月 1日
21时 49分在镇江市第一人民医院不幸
谢世，享年 96岁。依刘以坤同志生前遗
嘱，后事从简，不再另设灵堂吊唁，遗体
告别仪式定于 2023年 8月 5日上午 8:00
整，在镇江市殡仪馆（中因厅）举行。

谨此讣闻。
妻孙冰琰率子女刘迎年、刘望月、刘

晓越、刘浥阳泣告
2023年8月4日

姜南 杭行 景纪轩 栾继业

“住在老北门小区，一出门就能看到很多
正能量的公益广告，大家在潜移默化中就将
文明理念入脑入心了。时间长了，我也都能
牢记这些公益广告的内容，自觉做到这些文
明规范。”近日，京口区大市口街道老北门片
区居民王军看着墙上的公益广告感叹道。

提升文明风尚，公益广告合民意。近
几年，老北门社区陆续在小区出入口、围墙
上和广场上增设了与市民欣赏习惯相契合
的公益广告，这些广告在传承老北门片区
历史的基础上，采用铜版画和现代标语等
新形式，选取与周围的小区景观风貌相融

合的色调，充分发挥公益广告在文明宣传、
弘扬新风、传播文明理念上的作用，引导广
大居民树立文明道德新风尚，让文明和谐
在社区成为一道美丽的风景线。

不仅如此，社区还经常依托新时代文
明实践站开展群众文体活动，“庆祝中国共
产党建党 102周年文艺专场演出”、红色书
画展、建军节周年纪念金素贤个人展……
以老北门定波门瓮城遗址文化底蕴为背
景，从昂扬向上的价值观、道德观着眼，为
和谐社区建设注入新的生机和活力。

关注民生民意，便民服务贴民心。“像
我们上了年纪的来社区办事，没有戴老花
镜的话，什么都干不了，小小的便民箱帮了

我们的大忙，里面的东西应有尽有，从细节
中透露出浓浓的人情味，让我们感受到了
社区的细心服务，非常温暖。”多名来社区
办事的居民称赞不已。

走进老北门片区，像这样的便民设施
还有很多。小区内的健身小广场上，搭建
了便民休息区、健身器材和便民晾衣架等
设施；老北门社区新时代文明实践站内还
设有便民服务箱，这个便民服务箱高约 85
厘米、宽约 65厘米，便民箱内设 4层，里面
有创可贴、十滴水、风油精、消毒药水、纱布
等常见药品，还有便民雨伞、一次性水杯、
老花镜等实用品……以后还将陆续增添更
多便民小工具。

老北门社区为民服务的理念，不仅仅
体现在为居民办业务、走访入户等常规性
的服务工作上，也体现在为民服务的细节
上。小小便民箱为前来办事的居民提供了
便利，也拉近了社区与居民的距离。

共助共建共享，志愿服务提民质。老北

门社区新时代文明实践站深入打造“五色”
志愿服务特色品牌，开展内容丰富、形式多
样的志愿主题活动。党建红，提品质，将党
建工作融入生活，提升打造红色物业、红色
小区、红色服务；网格蓝，创平安，通过“三官
一律”进社区，与网格长、网格员携手，推动
社会治理现代化，帮助居民化解矛盾；暖心
黄，献爱心，网格员、志愿者为辖区困难人群
开展上门关爱服务、进行结对帮扶活动；低
碳绿，美家园，重在开展环境保护和垃圾分
类知识宣传，清洁家园，建设宜居家园；天使
白，助康健，由医疗志愿者为居民开展多种
形式义诊、讲座等，守护居民健康。

老北门社区党委书记汤莉静表示：
“2023年，社区继续以‘五色’志愿服务队 ，
绘就‘家门口’幸福底色，打造重点为民服务
项目。真正做到组织体系延伸到家门口、工
作力量扎根到家门口、先锋价值体现在家门
口、优质资源汇聚在家门口、组织形象彰显
在家门口、治理成效满意在家门口。”

（上接1版）不断推动企业自主创新能力
提升。

5月，国产大型干线客机C919实现商
业首飞，背后亦有镇江涉航企业的贡献和助
力。镇江航空航天产业链集聚93家涉航企
业，200多项技术创新成果填补国内空白，多
家企业参与C919、天宫二号等国家重大工
程的研制配套。大飞机带来大机遇，镇江航
空航天产业展开创新之翼蓄势跟飞！

科技创新力求新突破，镇江持续奏响科
创强音。今年我市组织实施一批重大科技
专项、“双碳”专项以及产业前瞻与共性关键
技术项目，并遴选发布“揭榜挂帅”项目30
多项，矢志不渝打好关键核心技术攻坚战，
以重大技术和产品突破推动产业自主可控。

建强载体平台 聚焦重点产业全链条孵化

新一轮科技革命和产业变革的浪潮
中，推动科技创新成果转移转化，建强平
台载体是关键。

高水平科技创新平台已经跃升为创
新体系中的“塔尖重器”，成为城市抢夺创
新资源的关键利器。聚力推动高层次创
新平台建设，镇江持续点燃创新驱动新引
擎，在科创高地建设中攀登高峰。瞄准重
点产业和园区，今年我市新建 9家市级重
点实验室和科技公共服务平台。

在省政府的支持下，去年江苏省船舶
与海洋工程设计研究院在镇江成立。为
充分发挥研究院船海领域的创新资源优
势，加快推动研究院服务支撑镇江及全省
船舶海工产业的高质量发展，市科技部门
在今年的市级科技计划项目中专项支持
研究院技术攻关。同时，按照“企业+事
业”双法人运营管理模式，相关部门和单
位正群策群力加快推动“江苏船海工程设
计研究院有限公司”建设，促进研究院与
研究院有限公司协同融合发展。

以该研究院为依托，我市正在全力打

造全省船舶海工产业技术研发与船型开
发设计制造平台、科技成果转化中心、人
才引进与培养基地。日益丰厚的创新资
源和越发强劲的创新动力，将引领镇江船
舶海工产业进一步做大做强。

优质的载体空间是产业发展的“沃土”，
为企业发展注入强劲动力。业已投入运行
的镇江高新区半导体及通信产业园，得益于
镇江高新区创新服务中心的悉心服务和有
力支撑，做到了开园即满。目前园区已形成
半导体芯片设计-封装测试-产品应用的产
业链条，达产后将实现年产值近60亿元。

立足“专业孵化、提质增效、做专做优、
做特做强”，今年上半年《镇江市推动科技
孵化载体“专优特强”提升发展三年行动方
案》正式出台，以“专业化转型、优化创新生
态、提升发展特色、做强服务功能”为原则，
加快推动完善“众创空间→孵化器→加速
器→产业园”全链条孵化体系，促进科技孵
化载体服务功能和孵育绩效“双提升”。

聚焦重点产业加快推进专业科技孵
化载体建设，积极推动组建全市孵化器行
业联盟，推动孵化资源共享、错位竞争。
高标准建设双创孵育体系，推进“政产
学研金服用”各方“双向奔赴”、实现共
赢多赢，打造“沪宁线上重要创新创业城
市”，进一步增强镇江科创生态影响力、吸
引力……伴随行动方案的落细落实，一个
个活力迸发的孵化载体将成为产业强市
的“茁壮苗圃”。

厚植创新土壤“三项行动”营造生动局面

优化创新生态、播撒创新种子、激活创
新因子，镇江一直在行动。热火朝天开展的
科技服务“三项行动”，全力营造创新活力竞
相迸发、创新源泉充分涌流的生动局面。

精准施策的重大产业项目“全生命周
期”创新服务行动，从全市269个重大产业
项目中梳理出100个有创新需求的产业项

目，提前介入对接，将科技政策、创新资
源、科技服务贯穿到项目招引、签约、推
进、落地等“全生命周期”，引导项目主体
加快创新布局，为产业高端化“赋能”。

迎难而上的规上工业企业研发活动“破
冰”行动，筛选出100家有创新意愿但目前
无研发投入、无研发机构、无产学研项目、未
认定高企的规上工业企业，推动开展产学研
合作、科技项目申报、研发平台创建、高企认
定培育等“破冰”行动，重点服务引导一批规
上工业企业成为高新技术企业。

靶向发力的企业技术需求征集行动，
帮助重点企业凝练技术需求，目前共征集
企业有效技术需求 400多项、凝练重点技
术需求80多项，经委托江苏省产研院组织
行业专家评审的基础上，遴选重大关键核
心技术需求30多项，形成2023年“揭榜挂
帅”关键核心技术榜单，将对外发布。

持续深化产学研对接合作，加快构
建以企业为主体的产学研合作体系，我
市通过深挖企业“真需求”，推动技术难
题“真解决”。今年以来，全市科技系统
结合全市招才引智“镇江日”、中国镇江
金山英才周等活动，组织企业开展南京
航空航天大学、南京信息工程大学、西南
交通大学、东南大学等产学研对接专场
活动，促成天工爱和特钢与东南大学开
展“高品质粉末冶金工模具钢组织控制
技术研究”等意向合作项目 125项以上，
推动航天海鹰等涉航骨干企业与南京航
空航天大学共建创新联合体。

勇立创新潮头，永攀科技高峰。全
市科技系统将深刻领会习近平总书记考
察江苏重要讲话精神，坚定不移实施创
新驱动发展战略，抢占新赛道，激发新动
能，塑造新优势，持续推进创新链产业链
深度融合，不断以新技术培育新产业、引
领产业升级，为全市高质量发展提供硬
核科技支撑！

矢志创新，让“关键变量”成“最大增量”

开展主题宣讲 奋发砥砺前行
本报讯（孙晨飞 朱丹）8月 2日，润州区

和平路街道金泉社区新时代文明实践站联
合和平路街道新时代文明实践所开展主题
宣讲活动。

活动现场，金泉社区党总支书记金涛
为社区党员群众详细讲解了党的二十大
精神的相关内容，同时结合自己的理解和
工作经历对党的二十大精神进行了深入、
准确的阐述和解读，朴实生动的话语引起
党员群众共鸣，饱含激情的宣讲让大家深
受教育和启发。

通过此次主题宣讲活动的开展，加深
了大家对党的二十大精神的全面认识和
深刻理解。在场的党员群众纷纷表示，要
以党的二十大精神为引领，凝心聚力、踔
厉奋发，团结奋进、勇毅前行，把学习党的
二十大精神的体会和成果转化为谋划推
动工作的强大精神动力，为社区发展贡献
自己的力量。

8月3日，市交警支队车管所
驾考科目二考场内迎来大批驾考
考生。暑假期间，不少大学生、

“准大学生”加入驾考学员行列，
车管所驾考中心迎来了考试高
峰，每天有近3000名考生在全市
各驾考中心参加各科目考试。车
管所多措并举全力保障驾驶人考
试需求，助力学员圆“驾照”梦。

马镇丹 王琦 郑文卫 摄影报道

建筑吊装工比拼技能
前5名代表镇江参加省决赛

本报讯（唐永峰 方良龙）近日，2023年
江苏省百万城乡建设职工建筑施工职业技
能竞赛建筑施工吊装镇江选拔赛在中铁八
局沟西路龚家湾项目举行，从前期选拔赛
中脱颖而出的 14名吊装工，进行决赛阶段
的比拼。

此次竞赛由市住建局、市建管处（安
监站）、市建筑机械协会共同举办，分为理
论考试和现场实操两个部分。实操考试
主要竞赛内容为塔式起重机驾驶操作作
业，选手需在 7 分钟内完成水箱定点停
放、吊物杆内运行及撞击标准物体操作。

据介绍，此次竞赛理论考核和实操考
核双合格且总分前 5 名的选手，由市住建
局授予“镇江市住建系统职工技术能手”
称号，并代表我市参加本月下旬在苏州昆
山举行的全省建设系统职工技能竞赛施
工吊装决赛。

市建管处（安监站）总工程师刘伟表
示，通过以赛促学、以学促精，有助于提高
镇江建筑市场建筑吊装的技能水平，“把
我们镇江所有塔吊司机的水平提升上来
后，施工现场的安全性就有了。”

暑假迎来驾考忙 日均近3000人应考

（扫二维码 看视频）

高温下书店分发教材忙高温下书店分发教材忙
8月2日，镇江新华书店的员工冒着高温将新到的教材卸车、分发、配送。目前已进入教材到货高峰，镇江新华书店员工们每天要分

发教材1000件左右，为保证新学期学生开学用书，书店做到24小时值守，教材随到、随分、随发。 王呈 叶裕群 摄影报道

你我齐心携手 共创和谐社区

贴心为民服务绘就“家门口”幸福底色
文 明 城 市 在 行 动


